
Žádost o přezkoušení vodoměru 

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v P raze, oddíl B, vložka 2378

Vodovody a kanalizace Beroun, a.s.

Mostníkovská 255/3, Beroun-Závodí

266 01 Beroun

[T ]+420 311 747 111

[E] vakberoun@vakberoun.cz

[ I ] www.vakberoun.cz

IČ: 46356975

DIČ: CZ46356975 Naše voda. Náš život.

Zákaznická linka:

 800 100 663

____________________________________________________________________________________ 

Jméno a příjmení (firma):  ………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Datum narození: ………………………………………

Adresa: …………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

Telefon: ………………………………………………………………………………………... Email: …………………………………………………………………………………………………………. 

IČO: ……………………………………………………………………… Kontaktní osoba u firmy: ……………………………………………………………………………………..

Adresa odběrného místa: …………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….

Vodoměr č.: ……………………………..…………………………………………..

Přítomnost odběratele u přezkoušení ve zkušebně:   ANO  NE

Přezkoušení provádí: Opravna vodoměrů – AMS K34 

 Mánesova 41/6, 370 80 České Budějovice 

Úřední ověření vodoměru je upraveno zákonem č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích, 

vyhláškou č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon o vodovodech a kanalizacích, zákonem č. 
505/1990 Sb. o metrologii a technickou normou ČSN ISO 4064 – 1.

Má-li odběratel pochybnosti o správnosti měření nebo zjistí-li závadu na vodoměru, má právo 
požádat o jeho přezkoušení. Provozovatel je povinen na základě písemné žádosti odběratele do 
30 dnů ode dne doručení žádosti zajistit přezkoušení vodoměru u subjektu oprávněného 
provádět státní metrologickou kontrolu měřidel. Výsledek přezkoušení oznámí provozovatel 
neprodleně písemně odběrateli.

Zjistí-li se při zkoušce vodoměru vyžádané odběratelem, že: 

a) vodoměr je vadný, anebo že jeho údaje se odchylují od skutečnosti více než připouští

technická norma, náklady na přezkoušení a výměnu vodoměru hradí provozovatel,
b) údaje vodoměru se neodchylují od skutečné hodnoty více než připouští technická norma,

hradí odběratel náklady spojené s přezkoušením, demontáží a montáží vodoměru a

náklady spojené s cestou montéra.

Je-li výsledek přezkoušení vodoměru dle protokolu „nevyhovuje” a naměřené údaje se 

odchylují od skutečné hodnoty více než připouští technická norma, vodoměr se považuje za 
nefunkční; stanoví se množství dodané vody podle skutečného odběru ve stejném období roku

předcházejícímu tomu období, které je předmětem reklamace nebo žádosti o přezkoušení 

vodoměru. V případě, že takové údaje nejsou k dispozici nebo jsou zjevně zpochybnitelné, 

stanoví se množství dodané vody podle následného odběru ve stejném období roku nebo podle 

směrných čísel spotřeby vody, pokud se provozovatel s odběratelem nedohodne jinak. Dále se 
za období k vypořádání považuje období od posledního skutečně provedeného odečtu

vodoměru předcházejícího skutečnému odečtu vodoměru, na základě kterého došlo k výměně 

vodoměru do dne výměny vodoměru, související s reklamací nebo žádostí o jeho přezkoušení. 

Odběrateli, který žádal o přezkoušení vodoměru, se vždy zašle protokol o přezkoušení vodoměru. 

____________________   ____________________  ____________________ 

 Datum     Podpis odběratele       Podpis dodavatele 


	Text1: 
	Text1a: 
	Text2: 
	Text3: 
	Text4: 
	Text5: 
	Text6: 
	Text7: 
	Text8: 
	Zaškrtávací pole1: Off
	Zaškrtávací pole2: Off
	Text9: 


